Summo sane gudio Congregati viderunt omnes catholici nominis sive ephemeredes sive periodica in praeconium Sti Alphonsi concinentes. Qualiter a Nostris celebrata sint centenarii sollemnia, in singulis Collegiis describemus, ad quae procedimus.

Bis triduana Centenarii sollemnitas magnifice se evolvit. Quoniam aestivo tempore Viennensium magna pars ruri commoratur, ad autumnum dilata ac vespere 6. Novembris, dominica die, a Pl. R. P. Provinciali in ecclesia, sertis, floribus et candelis plurimis decorata, festiva Conacione est incepta. Altera mane hora 9. Eminentissimus Cardinalis Metropolita Coelestinus, cum P. T. RR.mis Praelatis Leopoldo Stöger et Ru-

dolpho Koller sollemni pompa advectus, introducitur ad altare majus trecentis luminibus illustratum. Fit concio, quam Em.mus Cardinalis mitratus in throno, cum duobus RR.mis Praelatis pariter mitratis et copiosa assistentia audiebant. Dein sollemnitas Missa pontificalis, in qua ambo RR.mi Praelati cum mitra assistebant. Em.mus Cardinalis etiam prandio interesse non est dignatus, cui insuper Excell.mus Nuntius Apostolicus Galimberti, R.mus Episcopus Budicensis Martinus Riha; RR.mi Praelati infulati Leopoldus Stöger et Rudolphus Koller, R.mus Praelatus infulatus Sebastianus Brunner, consiliarius aulicus Herm. Tschokke cum aliis viris spectabilibus assederunt. Vespere h. 6½ Concio, dein Litaniae sollemnes coram SS.mo exposito.

Feria III. et IV. ordo idem; Missa pontificalis Fer. III. a Reverendissimo Episcopo António Gruscha, Fer. IV, a Reverendissimo Episcopo Vic. gen. Eduardo Angerer celebrata. — Conaciones ab oratoribus eximiis, Sacerdotibus religiosorum conventuum, qui sunt in interiore civitate (O. Capuz. — Soc. Jesu — O. Praed. — O. S. Bened. — O. S. Franc.), habita, excepta ultima, in qua R. D. Director Seminarii theologici Dr. Gust. Müller de beata morte S. Alphonsi praecipue peroravit. Populi concursus mane, ac magis vespere immensus ita, ut centeni deberent abire, quia locus non erat emplius. Policistae festive ornati ordini invigilarunt.

Ecclesia B. M. V. ad Littus specialiter pro cura spirituali Bohemorum Slavorum Congregationi tradita est, pro qua etiam accipit annum salarium. Ideo Triduo pro Germanis finito alterum pro Bohemis coepit. Quibus, quum maxima parte sint artifices, operarii et ancillae, omnes labori annexi, ferialibus diebus tantummodo vespere habita est Concio et Litaniae coram SS.mo exposito. Tempus pluvium incidit; aër frigidus erat, viae lutosae; pauperes Bohemi procul ab ecclesia in suburbis potissimum habitant. Nihilominus copiosi ad Conaciones venerunt cantuque suo molli et affectuoso laeti S. Alphonso psallitarunt. — Dominica die (13. Nov.) R.mus Praelatus Antonius Horny, natione Slavus, Missa pontificali Sollemnia terminavit.